



03980200034505
RPW/11651/2018 P
2018-04-13

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2018 roku

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Senatora RP Pana Grzegorza Napieralskiego, złożone podczas 58. posiedzenia Senatu RP w dniu 15 marca 2018 roku, w sprawie *zagrożenia LNG w transporcie ze Świnoujścia do miejsc docelowych*, przekazane przy piśmie Marszałka Senatu RP z dnia 16 marca 2018 roku (sygn. BPS/043-58-1601/18) uprzejmie informuję, że w dniu 20 grudnia 2017 roku została udzielona odpowiedź na oświadczenie o podobnym brzmieniu, złożone przez Pana Senatora Grzegorza Napieralskiego podczas 49. posiedzenia Senatu RP w dniu 10 listopada 2017 roku.

Jednocześnie, poniżej uprzejmie przekazuję uaktualnione informacje dotyczące powyższego zagadnienia przekazane przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej (PSP).

Na wstępie należy zaznaczyć, że przyjęta przez Komendę Wojewódzką PSP w Szczecinie koncepcja prowadzenia szkoleń dotyczących zagrożeń związanych z obrotem LNG dla PSP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) jest realizowana. W pierwszym kwartale 2018 roku zagadnienia te były przedmiotem jednego szkolenia dla PSP oraz jednego szkolenia dla OSP. W pozostałych kwartałach 2018 roku planowane jest przeprowadzenie dalszych sześciu szkoleń dla PSP oraz trzech szkoleń dla OSP, które mogą uczestniczyć przy działaniach z udziałem LNG.

Ponadto w pierwszym i drugim półroczu bieżącego roku Komenda Wojewódzka PSP w Szczecinie planuje przeprowadzenie szkolenia dla policjantów, w zakresie postępowania z substancjami niebezpiecznymi, w tym LNG, które zrealizowane zostanie na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej o specjalności chemiczno-ekologicznej w Szczecinie i Koszalinie.

Jednocześnie informuję, że zastępy PSP w roku bieżącym czterokrotnie uczestniczyły w operacjach zabezpieczenia rozładunku gazowców na terminalu LNG. Oprócz sił i środków z Komendy Miejskiej PSP w Świnoujściu w działania zaangażowani byli również ratownicy i sprzęt z innych jednostek PSP województwa zachodniopomorskiego, m.in. z: Gryfic, Koszalina,

Szczecina, Kamienia Pomorskiego, Międzyzdrojów, Gryfina, Pyrzyc, Myśliborza, Świdwina. W związku z tym, wszystkie zastępy biorące bezpośredni udział w operacji zabezpieczenia rozładunku były szkolone w zakresie zagrożeń oraz ewentualnych działań, jakie należy podjąć w przypadku wystąpienia awarii, nie tylko na terenie Terminala, ale i na trasach przejazdu cystern do odbiorców LNG.

Należy również wskazać, że Komenda Wojewódzka PSP w Szczecinie przygotowuje list intencyjny w sprawie budowy trenażera LNG w Ośrodku Szkolenia w Bornem Sulinowie, natomiast Centralna Szkoła PSP w Częstochowie, której wiodącą specjalizacją jest ratownictwo chemiczno-ekologiczne, prowadzi analizę możliwości rozbudowy lub dostosowania istniejących poligonowych stanowisk treningowych do ćwiczeń z zakresu zagrożeń powodowanych przez LNG.

Ponadto procedowane jest porozumienie dotyczące wielokierunkowej współpracy pomiędzy Szkołą Główną Służby Pożarniczej a firmą „...” w zakresie działalności naukowej, badawczo-rozwojowej, a także dydaktycznej i organizacyjnej.

Komenda Główna PSP, w ramach zaplanowanej na 2018 rok działalności wspomagającej, poleciła Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie przeprowadzenie warsztatów pt. „Sposoby postępowania ratowniczego podczas zdarzeń z udziałem LNG i LPG”. Szkolenie adresowane jest do wykładowców oraz instruktorów ze szkół pożarniczych i ośrodków szkolenia, dowódców szczebla taktycznego oraz przedstawicieli wojskowej ochrony przeciwpożarowej. Celem warsztatów jest merytoryczne przygotowanie kadry dydaktycznej ze szkół PSP oraz ośrodków szkolenia Komend Wojewódzkich PSP do realizacji szkoleń oraz zajęć doskonalących na terenie kraju w ramach „Programu szkolenia z ratownictwa chemicznego i ekologicznego realizowanego przez krajowy system ratowniczo-gaśniczy w zakresie podstawowym”, który to program obejmuje m.in. tematykę zagrożeń w transporcie LNG.

Niezależnie od powyższego informuję, że PSP, w przypadku zwrócenia się przez organy samorządowe oraz inne podmioty publiczne z prośbą o udział w ćwiczeniach i szkoleniach w tym zakresie, w ramach swoich kompetencji, będzie w miarę posiadanych możliwości wspierać omawiane inicjatywy na rzecz poprawy bezpieczeństwa w transporcie LNG.

Z wyrazami szacunku

MINISTER STRAŻY WIEJASZCZYNICH
I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzyma:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.